南昌大学研究生院文件
昌大研字[2007] 33 号

关于做好我校2006级硕士研究生开题报告工作的通知

各有关学院（系、部、中心、所）、各硕士点：

开题报告是研究生培养的重要环节。为了做好此项工作，保证培养质量，根据《南昌大学研究生选题报告的若干要求》等有关规定，现将2006级硕士研究生开题报告工作的有关事项通知如下：

1、 开题报告工作的时间安排

1． 2006级硕士研究生必须在2007年12月15日以前完成开题报告工作。

2． 各院（系、中心）必须将各硕士点开题报告的时间、地点及专家组成员名单于开题报告会前3天在校行政办公网上公布，并同时通知研究生院培养办公室（可通过校行政办公网报研究生院培养办公室陈勇老师）和相应学科的校教学督导组组长（见附件一），接受校教学督导委员会的督导和检查。

2、 开题报告工作的组织

开题报告工作具体由硕士点负责组织，各学院（系、部、中心、所）负责统筹管理。各硕士点应以公开报告的形式组织开题报告会。开题报告会由硕士点负责人或导师组织。专家组成员由副教授以上职称的专家组成，一般为3-5人，组长由导师以外的专家担任。开题报告前应将书面材料提前3天送至专家组成员审阅。
3、 开题报告的基本程序
   1．由硕士点负责人或研究生导师介绍开题报告会专家组组长、专家、秘书；
   2．专家组组长主持会议，宣布开题报告开始；
   3．研究生对论文选题的依据和意义、研究的基本框架和思路、拟采用的研究方法等方面作报告，导师或研究生介绍“文献综述”撰写等情况，时间一般不超过半小时；
   4．专家提问。研究生对提出的问题做好记录，并对提问做出回答，充分听取意见；
   5．专家组成员评议、讨论，以无记名投票方式对开题情况评分后，由专家组组长宣布开题报告是否通过。
四、开题报告要求
1． 秘书应做好记录，汇总与会专家的评议和意见，在“开题报告表”上填写专家意见和评分，与会专家要签名。
2． 如果开题报告未通过或遇特殊情况需改变课题，必须重新做开题报告，履行同样的程序，否则将不能进入学位论文阶段。
3． 开题报告结束后，各硕士点将开题报告通过者名单和《南昌大学研究生学位论文开题报告》及《南昌大学研究生学位论文工作计划》及有关材料汇总后交各院（系、部、中心、所）研究生教学秘书；研究生教学秘书须在2006年12月20日将开题报告通过者名单及开题报告材料报研究生院培养办公室核查。核查结束后，开题报告材料返回学院存入研究生个人学籍档案。
   五、其它事宜
   1.  尚未领取《南昌大学研究生学位论文开题报告》及《南昌大学研究生学位论文工作计划》的院（系、部、、所中心）请到研究生院培养办公室领取。

2. 请各院（系、部、中心、所）研究生教学秘书于10月底前将2006级研究生课程学习成绩录入到研究生教育信息管理系统中。

特此通知

研究生院

2007年10月25日

主题词：2006级　研究生　开题报告　通知
南昌大学研究生院                  二OO七年十月二十五日印

校对：彭迪云     打印： 谢世芸
附件一：校教学督导组组长名单

理工科组：刘新芽教授    8304919    8731064

文 科 组：朱礼生教授    8304792    8755056

PAGE
1